8

2
Посадский вестник № 21, 11.05.2021 г.

[image: МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ ХОРОШЕГО КАЧЕСТВА]
	ПОСАДСКИЙ
ВЕСТНИК
	2021
май, 11,
вторник,
№ 21

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта
О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

 г. Мариинский Посад 06.05.2021

Актовый зал администрации
Мариинско-Посадского района 09 час. 00 мин.
Председательствующий: Петров В.В. – глава Мариинско-Посадского района.
Секретарь – Кондратьева Е.Г. – главный специалист-эксперт отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района.
Присутствовали: руководители учреждений и организаций Мариинско-Посадского района, депутаты районного Собрания депутатов, руководители СПА администрации района.
ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
Слушали: Цветкову О.В. – начальника отдела юридической службы администрации Мариинско-Посадского района.
Добрый день, уважаемые участники слушаний! Вашему вниманию представлен проект решения о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, принятый решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от «19» мая 2014 г. № С-8/1 (с изменениями, внесенными решениями Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 02.12.2014 № С-15/1, от 03.03.2015 № С-3/1, от 10.11.2015 № C-3/1, от 17.08.2016 № С-10/1, от 08.02.2017 № C-1/1, от 31.07.2017 № C-8/1, от 25.01.2018 № С-1/1, от 20.06.2018 № С-7/1, от 27.12.2018 № С-14/1, от 30.04.2019 № С-4/1, 24.01.2020 № С-1/1, 30.11.2020 № С-4/1). Изменения вносятся в целях приведения Устава в соответствие Федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике"
Зачитала, разъяснила каждый пункт проекта решения по внесению изменений в Устав Мариинско-Посадского района.
Дополнений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
Участники публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики решили:
1. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики одобрить и рекомендовать к принятию Мариинско-Посадским районным Собранием депутатов.
2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».

Председательствующий В. В Петров

Секретарь Е.Г. Кондратьева

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ (ОБЪЯВЛЕНИЕ)
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики объявляет конкурс на замещение вакантных должностей муниципальной службы:
- Начальника отдела культуры и социального развития
Квалификационные требования к конкурсантам:
Уровень профессионального образования: высшее образование.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.
Конкурс проводится в форме индивидуального собеседования.
Конкурс проводится в форме индивидуального собеседования.
Для участия в конкурсе гражданин (муниципальный служащий), изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет следующие документы:
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:
[bookmark: sub_411]1) личное заявление
[bookmark: sub_412]2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти с приложением фотографии;
[bookmark: sub_413]3) паспорт или заменяющий его документ (оригинал предъявляется лично по прибытию на конкурс);
[bookmark: sub_414]4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.
[bookmark: sub_415]5) документ об образовании;
[bookmark: sub_416]6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;
[bookmark: sub_417]7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
[bookmark: sub_418]8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
[bookmark: sub_419]9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, ( форма 001-ГС/у);
[bookmark: sub_4110]10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; (СПО "Справки БК");
[bookmark: sub_4111]11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
[bookmark: sub_4112]12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Документы на участие в конкурсе принимаются с 11 мая 2021 г. по рабочим дням с 8 до 17 часов по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47 в каб. 312 администрации Мариинско-Посадского района. Прием документов прекращается 31 мая 2021 г. в 15 ч. 00 мин.
 Предполагаемая дата проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы 04 июня 2021 г. в 14 часов в 201 кабинете администрации Мариинско-Посадского района.
Место нахождения: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул.Николаева, д.47
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru
Контактное лицо: Сапожникова Светлана Владимировна
Номер контактного телефона: 8(83542) 2-13-41, факс 8(83542) 2-19-35
Электронный адрес сайта: http://marpos.cap.ru/

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\marpos_info2\Desktop\хлам\Новая папка (80)\Изм. в Устав от 30.03.21.jpg]

	Муниципальная газета «Посадский вестник»
Адрес редакции и издателя:
429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47
E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского
района
	Главный редактор: Л.Н. Хлебнова
Верстка: А.В. Максимова
Тираж 30 экз.
Формат А3

image2.jpeg
Yagaw PecniyOnukunun
CEnTépBappH XyJTHH
XYTJIEXEH ACMYyTauECeH

Yysamickas PecryOiuka
CoOpanue nemyTaroB
Mapuuncko-Ilocanckoro

_ Tyxésé rOPOACKOIO MOCEICHUS
MBIITAHY PEIIEHUE
No ; e TON ke Mo 4T R B IV ASATJ{0] |
CEHTEPBADDH XVIIH Ynpasnexme MuHucTepcTRg i
PO Y Poccuiickoih Cegepatu 1o U.‘,/Bamc%ﬁI gggglgnwgqcaﬂ
AL @it 20241

3aperucTpMpoBanst UAMEHEHUS B YCTan
FocyaapcTeeHybIR DErMCTPAaLMOHHIA

O BHeceHUH H3MEHEHHI YcTaB Mapungicko- z}’;’/ﬁf/ﬁé)&)//ﬂﬂ/

IMocascKoro ropoACKoro noceJieHus | _
Mapunncko-Ilocaackoro paiiona Ha“a”bm’Wb L

Yysamckoii Pecniy6anku

Ynpasnenus MuHwcta Poccun

no Yysawckoi Pecnydnvke

B nensax npuBeneHus B COOTBeTCTMWBHHM 3aKOHOM..02-30.12.2020 No 518-D3
«O BHECEHHH M3MEHEHHH B OTAENbHbBIE 3aKOHOAATEIbHbIe akThl Poceuiickoit @enepauuun» Ycrasa
Mapuuncko-Ilocanckoro ropojckoro noceinenust Mapuuncko-Ilocaackoro paiiona Yysamickod
PecnyOmnuku, npunsaroro pemenuem CoOpanust aenytatoB MapunHcko-Ilocaackoro ropoackoro
nocenenuss Mapunncko-Ilocanckoro pafiona Yysamckoit Pecriy6nuku ot 14.11.2005 roma Ne C-
03/1,

CoGpanne jnemyratoB MapuuHcko-Ilocanckoro ropoJckoro moceneHusi MapHHHCKO-
[Tocanckoro paitona Uysawckoit Pecriybiuku pemuo:

1. Buecru B VYcra Mapuuncko-110cackoro Topoackoro MOCeIeHHsT MapHHHCKO-
[Tocanckoro paitona Yysamckoit PecnyGmukn, npunsaTbid pemenuem CoOpaHus IemyTaToB
Mapunncko-ITocaackoro ropoackoro noceiaenuss ot 14.11.2005 roma Ne C-03/1 (B penaxiuu
pemennii CoOpanus aenyratoB MapunHcko-Ilocanckoro ropoackoro mnocesnenust Yysaiickoi
Pecniyonukn ot 22 mas 2006 roga Ne C-09/01;pemenune Cobpanusi aenyratoB MapHHHCKO-
ITocanckoro ropoackoro noceneHus Yysamckodr PecmyOnukm ot 19 wuions 2007 roma Ne C-
21/01;pemenue CoOpanuss genyratoB MapumuHCcKo-Ilocackoro  ropojackoro  IMoceseHus
Yysawickoii PecniyOumuku ot 10 mapra 2010 roma No 49/01;pemenue CoOpanus IemyTaToB
Mapunncko-ITocagckoro ropoackoro nocenenust Uysauickodt Pecry6nuku ot 25 mast 2010 roxa
Ne 52/01;pemienne CoOpanus gemytaToB MapunHcko-Ilocaackoro ropojackoro mocejeHus
Yysamckoit Pecriyonmku ot 17 despans 2011 roga Ne C-10/1;pemenne CobOpaHust AernyTaToB
Mapuunncko-ITocaackoro ropoackoro mnocenenuss Yysaumickod PecriyOmuku ot 17 HosOpst 2011
rona Ne C-20/1;pemenne Cobpanus nernyratoB MapuuHcKo-ITocagckoro ropockoro mnoceneHus
Yysamckol PecnyOmuku ot 6 mapra 2012 roma Ne C-28/1;pemenne CoOpaHust nemyTaToB
Mapuuncko-Ilocaackoro ropoackoro nocenenusi Yysaickod Pecniy6iuku ot 2 nexadps 2014 r.
Ne C-68/02;pemienne CoOpanus nenyraroB MapuuHcko-Ilocaackoro ropoackoro moceneHus
Yysamckoi PecnyOmuku ot 15 oktabps 2015 r. Ne C-02/05;pemerne CoOpaHusi nemyTaToB
Mapunncko-Ilocanckoro ropoackoro nocenenus Yysauickod PecnyGmuku ot 06 uronst 2017 1. No
C-33/06);pemenne CobOpanusi nmenyratoB MapuuHCKO-ITocackoro ropoackoro MmoceseHus
Yysamicko#t PecnyOnuku ot 14 nexabpst 2018 roga No C-56/01;pemenne Cobpanus aenmyTaTtos
Mapunncko-Ilocaackoro ropoackoro nocenenusi Uysauickoit PecnyGnuxu ot 16 anpens 2019
roga Ne C-60/01;pemenne CoOpanus aenyratoB MapuuHcko-110cacKkoro ropo/ICKoro nocejeHus
Yysamckoi PecriyOmuiku oT 5 centsOpsa 2019 roga Ne C-64/02; pemenust CoOpaHust AenyTaToB
Mapuunncko-Ilocaackoro ropoackoro nocenenus Yysamckod Pecnybsnukn ot 10.11.2020 Ne C-
04/01), caenyroliee H3MEHEHHUE:!

1.1 yacTe | craTtpu 7 JONOJHUTH IYHKTOM 37 CIEAYIOLIETrO COACPKAHUA:
«37) mnpuHSTHE pelleHud U TMpoBeAcHHEe Ha Tepputopun Mapuuncko-Ilocaackoro
TOPOJICKOTO TIOCEJICHHS MEpONpHUITHH Q IBICHUIO IIpaBooOsIaaTesiel paHee YUYTEHHBIX

OOBEKTOB HEIBUKUMOCTH JUIsl BHECCH WS B BRI YeVHAPCTBEHHBIN PEECTp HEABMIKUMOCTH.»;
) w2021 romga.

' naBa Mapunncko-Ilocaackoro ropo

[Ipencenarens coOpanust 1enyTaToB [T.H.Muxaiinos

image1.png
* 2 .
[ Y
=

/,.m--:..\

I Y